

Handläggare
Tomaj Keivany
Telefon: 08-53018085

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2020-09-24

Motion S om att lägga konstgräs på Sköndals BP

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av en motion från Alexander Ojanne och Karin Lekberg, Socialdemokraterna, om att lägga konstgräs på Sköndals BP.

Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Alexander Ojanne och Karin Lekberg, Socialdemokraterna, att Stockholms stad ska påskynda anläggning av konstgräs på Sköndals BP samt utreda alternativen för att lägga frysrör på planen eller hitta en annan plats för skridskoåkning.

Förvaltningen ser med bakgrund i den exploatering som har skett och som är planerad i Sköndal ett behov av fler ytor för idrott och rörelse. Det finns också ett tydligt formulerat önskemål om att anlägga konstgräs på Sköndals BP hos boende. Samtidigt är det av vikt att följa kommunfullmäktiges rekommendationer kring konstgräs.

Även när det gäller skridskoåkning ser vi ett stort folkligt intresse och håller med motionärerna om att möjligheten att åka skridskor på konstis bör beaktas. Förvaltningen kan inte bedöma vilka prioriteringar som ligger bakom idrottsnämndens investeringsplanering och har därför ingen uppfattning om när i tid anläggning av konstgräs ska ske.

Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Alexander Ojanne och Karin Lekberg, Socialdemokraterna, att Stockholms stad ska anlägga konstgräs på Sköndals BP samt utreda alternativen för att lägga frysrör på planen eller hitta annan plats för skridskoåkning.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till ett antal instanser, bland annat Farsta stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 1 oktober 2020.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Motionen i sammanfattning

Alexander Ojanne och Karin Lekberg skriver att Sköndals BP, en grusplan som idag är nästintill oanvänd, har stor potential att med konstgräs bli en aktiv plats för föreningsliv och spontanidrott.

Anläggningen är planerad att beläggas med konstgräs 2024 i kommunfullmäktiges plan för idrottsnämndens investeringar men detta menar de bör påskyndas då närliggande exploatering har medfört att ytor för spontanidrott har försvunnit samt att ett stort intresse för frågan finns hos boende.

Utöver konstgräs så föreslår motionärerna att en utredning behöver göras för att säkra möjligheterna till skridskoåkning antingen på denna yta eller på en annan plats.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Farsta stadsdelsnämnd har sedan 2011, utifrån ett uppdrag från kommunfullmäktige, profilerat sig när det gäller idrott och hälsa. Med bakgrund i den exploatering som har skett och framförallt är planerad i Sköndal ser förvaltningen ett behov av fler ytor för idrott och rörelse.

Samtidigt vill förvaltningen påpeka att det är av vikt att följa kommunfullmäktiges rekommendation för konstgräs, gummigranulat och platsgjutet gummi, för att minimera spridningen av mikroplaster.

Sköndals bollplan förvaltas av idrottsnämnden. Platsen har varit uppmärksammas av ett nätverk av medborgare under en tid, och även av skolelever. Boende har besökt stadsdelsnämndens sammanträden flera gånger under de senaste åren, samlat in namn och medverkat i lokaltidningar där de uttryckt sitt önskemål om konstgräs på Sköndals BP. Även genom stadens Synpunktsportal har förslag inkommit om konstgräs på platsen. Förvaltningens bedömning är att det finns ett tydligt uttalat stöd från boende för förslaget.

Ett flertal önskemål om ytor för skridskoåkning har inkommit avseende olika platser inom stadsdelsområdet. Även här ser vi ett stort folkligt intresse och håller med motionärerna om att möjligheten för konståkning bör beaktas.

Förvaltningen kan inte bedöma vilka prioriteringar som ligger bakom idrottsnämndens investeringsplanering och har därför ingen uppfattning om när i tid anläggning av konstgräs ska ske.

Med rätt utformning och jämställd fördelning av speltider kan en konstgräsplan gynna både flickors och pojkars idrottande och hälsa.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Sara Wrethed
Avdelningschef

Bilaga

Motion från Alexander Ojanne och Karin Lekberg (S) om att lägga konstgräs på Sköndals BP

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Kerstin Sandström, Stadsdelsdirektör	2020-09-03
Sara Wrethed, Ansvarig	2020-09-03